
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
шістдесят девʼятої сесії восьмого скликання 

 
 

28 лютого 2024 року № 84 
 
 
Про затвердження звіту про виконання бюджету Пирятинської міської  
територіальної громади за 2023 рік 
 
16506000000 
код бюджету 

 
 

Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні“, статті 80 Бюджетного кодексу України, враховуючи висновки та 
рекомендації постійних комісій, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 

 
затвердити звіт про виконання бюджету Пирятинської міської  

територіальної громади  за  2023 рік з урахуванням офіційних трансфертів по: 
доходах у сумі 412 309,9 тис. грн, у тому числі:  
по загальному фонду 382 791,0  тис. грн, по спеціальному фонду                        

29  518,9 тис. грн; 
видатках у сумі 409 300,6 тис. грн, у тому числі:  
по загальному фонду 322 554,1 тис. грн, по спеціальному фонду                    

86 746,5 тис. грн (інформація додається). 
 
 
 

Міський голова  Андрій СІМОНОВ 
 
 
 
 
 
 
 



Інформація  
до проєкту рішення „Про затвердження звіту про виконання  бюджету  

Пирятинської міської територіальної громади за 2023 рік“ 
 

1. Загальна характеристика виконання бюджету Пирятинської міської  
територіальної  громади  за  доходами. 

 
Проаналізувавши звіт про виконання бюджету Пирятинської  міської  

територіальної громади за 2023 рік, слід відзначити, що доходна частина 
бюджету з урахуванням міжбюджетних трансфертів  та  власних надходжень 
бюджетних установ, виконана на 102,3%, при плані з урахуванням змін                  
403 109,4 тис. грн, фактично надійшло 412 309,9 тис. грн.,  в  тому  числі  до  
загального  фонду  бюджету  надійшло 382 791,0 тис. грн.,  до  спеціального  
фонду - 29 518,9 тис. грн (додаток 1).  

Виконання доходної частини загального фонду бюджету,  без  врахування  
міжбюджетних  трансфертів  становить  108,1%,  при  плані з урахуванням змін  
276 035,0 тис. грн.  фактично надійшло 298 284,0 тис. грн. Факт перевиконання 
доходної частини загального фонду становить 22 249,0 тис. грн.   

Виконання доходної частини спеціального фонду бюджету, без  
врахування  міжбюджетних  трансфертів  та  власних  надходжень  бюджетних  
установ становить 251,0%, при  плані з урахуванням змін 72,6 тис. грн.  
фактично надійшло 182,2  тис. грн.   

Основними джерелами наповнення доходної частини загального фонду  
бюджету, без врахування міжбюджетних трансфертів є:    

1.податок та збір на доходи фізичних осіб, частка якого у власних 
доходах загального фонду становить 59,8 відсотка, при  плані  166 424,5 тис. 
грн,  отримано в  сумі  178 248,3  тис. грн.  Сума  перевиконання  даного  
податку  становить 11 823,8 тис. грн,  або  107,1%; 

2.акцизний податок, частка якого у власних доходах загального фонду 
становить  17,1  відсотка,  при  плані  46 342,3 тис. грн,  отримано  51 126,1 тис. 
грн.  Сума  перевиконання - 4 783,8 тис. грн,  або  110,3%.  Акцизного  податку  
від  реалізації  пального  надійшло  43 516,0 тис. грн.    

3.місцеві податки, частка яких у власних доходах загального фонду 
становить  22,1  відсотка, при  плані  60 987,3 тис. грн,  отримано   65 975,8 тис. 
грн.  Сума  перевиконання  -  4 988,5 тис. грн,  або  108,2%. В  розрізі  місцевих  
податків  та  зборів  виконання  наступне: 

- плата за землю, частка якої у власних доходах загального фонду 
становить 9,8  відсотка, при  плані  27 100,0 тис. грн,  отримано 29 221,4 тис. 
грн.  Сума  перевиконання  становить  2 121,4  тис. грн.  Відсоток  виконання  
становить 107,8.    

- єдиного податку, частка якого у власних доходах загального фонду 
становить 11,1 відсотка, при  плані 30 787,3 тис. грн,  фактично надійшло  
33 173,3 тис. грн.  Сума  перевиконання - 2 386,0 тис. грн., або 107,8%; 

- податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, частка 
якого у власних доходах загального фонду становить 1,2 відсотка, при  плані             



3 000,0 тис. грн, фактично виконано в сумі 3 523,5 тис. грн сума  перевиконання  
становить - 523,5 тис. грн,  або  117,5 %; 

- транспортного податку з юридичних осіб  надійшло  в  сумі  47,9 тис. 
грн; 

- туристичного  збору - 9,6 тис. грн.  
Інші надходження - в сумі  2 933,8 тис. грн,  або  1,0  відсоток,  в  тому  

числі: 
- плата за надання адміністративний послуг - 1 420,8 тис. грн; 
- адміністративні штрафи та інші санкції - 583,1 тис. грн.,  в  тому  числі:   

* адміністративні штрафи за адміністративні правопорушення у сфері 
забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному режимі - 
305,1 тис. грн; 
* штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України „Про 
державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і 
плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, та пального“ - 263,6 тис. грн; 
* адміністративні штрафи та інші штрафні санкції, що накладаються місцевими 
органами виконавчої влади та виконавчими органами місцевих рад або 
утвореними ними в установленому порядку адміністративними комісіями - 14,4 
тис. грн; 

- податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної 
власності - 69,2 тис. грн; 

-  рентної  плати  за  використання  інших  природних  ресурсів - 522,0 
тис. грн,  в  тому  числі: 
* рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати 
за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в 
порядку рубок головного користування) - 460,5 тис. грн; 
* рентна плата за користування надрами для видобування інших корисних 
копалин загальнодержавного значення - 39,0 тис. грн; 
* рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, 
заготовленої в порядку рубок головного користування - 22,5 тис. грн. 

- державне мито - 132,9 тис. грн; 
- інші доходи - 205,8  тис. грн (частина чистого прибутку (доходу) 

комунальних унітарних підприємств та їх об`єднань - 18,6 тис. грн; 
надходження від орендної плати за користування цілісним майновим 
комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності - 113,2 
тис. грн.; орендна плата за водні об’єкти (їх частини), що надаються в 
користування на умовах оренди  місцевими радами - 7,0 тис. грн.,  інші - 67,0 
тис. грн.) 

Джерелом наповнення доходної частини спеціального фонду є: 
- екологічний податок,  якого  за  звітний  рік  надійшло  - 118,5 тис. грн; 
- грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про 

охорону навколишнього природного середовища внаслідок господарської та 
іншої діяльності - 63,7 тис. грн. 



Власні  надходження  бюджетних  установ спеціального фонду за  2023  
рік становлять 22 157,6 тис. грн, з  них:  
1. Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно із законодавством - 1 917,8 тис. грн, в тому числі: 

- надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними 
установами  міської  територіальної громади відповідно до законодавства  
становлять  1 618,6 тис. грн  (плата  за  харчування - 1 213,5 тис. грн, плата за 
навчання у школі мистецтв - 273,6 тис. грн, надання послуг  центром надання 
соціальних послуг на утримання  підопічних - 131,5 тис. грн);  

- надходження бюджетних установ від додаткової (господарської) 
діяльності - 1,9 тис. грн; 

-плата за оренду майна бюджетних установ  - 290,9 тис. грн; 
-надходження бюджетних установ від реалізації в установленому порядку 

майна (крім нерухомого майна) - 6,4 тис. грн. 
2. Інші джерела власних надходжень бюджетних установ - 20 239,8 тис. грн,  в  
тому  числі: 

- благодійні  внески,  гранти (кошти ЮНІСЕФ,  передача  майна) - 
14 513,8 тис. грн,  в  тому  числі 
*Виконавчий  комітет - 58,0 тис. грн  (передача  джерел  живлення); 
*Відділ культури - 213,1 тис. грн   (поповнення  бібліотечного  фонду - 130,6 
тис. грн,  придбання  матеріалів  для  облаштування  сцени - 82,5 тис. грн);   
*Відділ  освіти,  молоді  та  спорту - 3 325,4 тис. грн. (шкільний автобус -                 
2 952,0 тис. грн, тис. грн, ноутбуки та хромбуки - 138,1 тис. грн; генератори - 
49,5 тис. грн,.  інші  предмети  та  матеріали - 185,8 тис. грн); 
*Пирятинський  ліцей – 664,8 тис. грн (підліткові комплекти - 225,8 тис. грн;  
засоби  для  укриття - 147,6 тис. грн; підручники та література - 139,9  тис. грн,  
комп’ютерна  та оргтехніка  - 53,5 тис. грн; конвектор  та генератор - 33,5 тис. 
грн; інші предмети  та  матеріали - 64,5 тис. грн); 
*Пирятинський ліцей ЗОШ № 4 - 3 395,8 тис. грн  (шкільний автобус -                            
2 952,0 тис. грн; комп’ютерна  техніка - 257,8 тис. грн; підручники - 111,5 тис. 
грн; туал.кабіна-мобільна - 43,0 тис. грн; інші  матеріали - 31,5 тис. грн);    
*Пирятинський ліцей ЗОШ № 6 - 3 379,4 тис. грн (автобус - 2 952,0 тис. грн, 
виробничі запаси та матеріали - 225,1 тис. грн; підручники - 112,6 тис. грн;  
генератор - 24,5 тис. грн; комп’ютерна  техніка - 10,9 тис. грн;  інші  предмети  
та  матеріали -  54,3 тис. грн); 
*Центр надання соціальних послуг - 3 477,3 тис. грн  (авто - 1 800,1 тис. грн; 
одяг, продукти та предмети гігієни - 1 264,1 тис. грн;  передача  будівлі  ЗОШ 
№ 3 - 389,8 тис. грн,  інші  предмети - 23,3 тис. грн);    

- надходження, що отримають бюджетні установи від підприємств, 
організацій, фізичних осіб та від інших бюджетних установ для виконання 
цільових заходів, у тому числі заходів з відчуження для суспільних потреб 
земельних ділянок та розміщених на них інших об`єктів нерухомого майна, що 
перебувають у приватній власності фізичних або юридичних осіб - 5 726,0 тис. 
грн,  в  тому  числі: 



*Виконавчий  комітет  - 4 822,2 тис. грн (електрообігрівачі,  пічки  металеві -            
2 323,6 тис. грн;   будівельні матеріали - 2 221,3 тис. грн;  комп’ютерна техніка - 
137,4 тис. грн,  інші  предмети та матеріали - 139,9 тис. грн); 
*Центр надання соціальних послуг  - 903,8 тис. грн. (75%  пенсій  одиноких  
громадян за  проживання у стаціонарному відділенні с. Вишневе - 599,6 тис. 
грн,  допомога  по  програмі  ЮНІСЕФ - 304,2 тис. грн). 

За звітний період до бюджету Пирятинської міської територіальної 
громади надійшло міжбюджетних трансфертів на загальну суму 91 686,1 тис. 
грн, що становить 87,1%  виконання  планових  показників  в  сумі  105 281,9 
тис. грн,  в  тому  числі:  

з  державного  бюджету при  планових  показниках  87 027,2 тис. грн,  
фактично  використано  коштів  в  сумі  82 027,2 тис. грн.  Сума  
недоотриманих  коштів   складає   5 000,0 тис. грн,  в тому  числі: 

базова дотація - 853,8 тис. грн., що складає 100,0% планових призначень; 
додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, 
тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного 
впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією російської федерації - 
2 479,7 тис. грн,  що складає 100,0% планових призначень; 

дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 
бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок 
відповідної додаткової дотації з державного бюджету - 2 500,2 тис. грн, що 
складає 100,0% планових призначень; 

освітня субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам - 74 233,8 
тис. грн, що складає 100,0% планових призначень; 

субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету - 231,7 тис. грн,  що складає 100,0% планових призначень; 

субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що 
утворився на початок бюджетного періоду - 48,3 тис. грн, що складає 100,0% 
планових призначень; 

субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 
освіти за рахунок коштів освітньої субвенції  отримано  в  сумі  1 630,6 тис. грн, 
що складає 100,0% планових призначень,  в  тому  числі  по  загальному  фонду 
- 1 334,7 тис. грн  на  виплату  заробітної  плати  працівникам  інклюзивно-
ресурсного  центру; по  спеціальному  фонду - 295,9 тис. грн  на  придбання 
засобів навчання для навчальних кабінетів закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності, що здійснюють освітній процес за Державним 
стандартом базової середньої освіти на першому (адаптаційному) циклі базової 
середньої освіти за очною, поєднанням очної та дистанційної форми здобуття 
освіти; 

субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації 
соціального проекту „Активні парки - локації здорової України“ за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету - 49,0 тис. грн; 



субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
проектів в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України в  
сумі  5 000,0  тис. грн,  що  була  передбачена  на  реконструкція  гуртожитку  
під  центр  надання  адміністративних  послуг  на  пл.Героїв Майдану, 2 в  
м.Пирятин  Лубенського  району  Полтавської області  в  2023  році до  
бюджету  Пирятинської  міської  територіальної  громади  не  надходила.  

з обласного  бюджету  Полтавської  області  отримано  міжбюджетних  
трансфертів  в  сумі  1 631,4 тис. грн.   при планових  показниках  в  сумі  
1 673,1  тис. грн,   або  97,5%,  в  тому  числі  за  рахунок:   

1. іншої дотації з місцевого бюджету  на  компенсацію  комунальних  
послуг,  що  надані місцевим  бюджетам під  час  розміщення  тимчасово  
переміщених  осіб  у  період  воєнного  стану  надійшло  в  сумі  1 174,7 тис. 
грн,  що  становить  100%. 

2. іншої субвенції з місцевого бюджету  при  плані  498,4 тис. грн  
освоєно  коштів  в  сумі  456,7 тис. грн., або  91,6%.  Кошти  направлені  на  
фінансування: 

2.1. пільгового медичного обслуговування осіб, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, поховання учасників бойових дій та осіб 
з інвалідністю внаслідок війни, встановлення телефонів особам з інвалідністю І 
і ІІ груп  при  плані 260,0 тис. грн,  освоєно  коштів  259,9 тис. грн; 

2.2. санаторно-курортного оздоровлення в санаторно-курортних закладах, 
розташованих на території Полтавської області членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, з числа учасників АТО/ООС, членів сімей загиблих 
учасників бойових дій на території інших держав, членів сімей осіб, які 
перебувають у полоні або пропали безвісти в районі проведення АТО/ООС, та 
осіб, які загинули або померли внаслідок поранень, каліцтва, контузій чи інших 
ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі у Революції Гідності, осіб з 
інвалідністю внаслідок війни з числа учасників АТО/ООС, осіб з інвалідністю 
внаслідок війни з числа учасників бойових дій на території інших держав   при 
плані  190,6 тис. грн,  використано  184,6 тис. грн;  

2.3.  видатки  на  поховання  учасників  бойових  дій  та  осіб  з  
інвалідністю  внаслідок  війни  при  плані 47,7 тис. грн,  кошти  освоєні  в сумі  
12,2 тис. грн.  

 
для  забезпечення  діяльності  комунального  підприємства  „Екосервіс-

2022“, щодо  здійснення  виробничої,  господарської  та  іншої  діяльності  у  
сфері  надання  послуг  зі  збирання,  сортування,  переробки  побутових  та  
інших  відходів,  до  бюджету  Пирятинської  міської  територіальної  громади  
отримано  міжбюджетні  трансферти  від  громад-засновників  підприємства  у  
вигляді  іншої субвенції з місцевого бюджету  в  сумі  1 146,7 тис. грн,  що  
становить  100%  до  планових  показників,  а  саме  з  бюджетів: 
- Чорнухинської  селищної  територіальної  громади - 276,9 тис. грн; 
- Новооржицької  селищної  територіальної  громади - 277,4 тис. грн; 
- Гребінківської  міської  територіальної  громади  - 592,4 тис. грн. 
 



кошти  гранду  Європейського  Союзу   заплановані  в  сумі  15 435,1 тис. 
грн.,  конвертовано  на  звітний  період  суму  6  880,9 тис. грн,  що  становить   
44,6%  на  реалізацію  заходів  Програми підтримки діяльності комунальної 
установи Агенція розвитку Пирятинської громади на 2022-2024 роки  в  рамках  
реалізації  проєкту „Розбудова ланцюжків доданої вартості у молочному та 
ягідному кластерах Пирятинської громади для розширення економічних 
можливостей молоді і сільських жителів та еко-орієнтованого зростання“, який 
реалізується відповідно до Угоди про фінансування - зовнішня діяльність 
Європейського Союзу - ENI/2021/430-302 від 20.12.2021. 

 
2. Загальна характеристика виконання бюджету Пирятинської міської  
територіальної громади за видатками. 
 

Видаткова частина бюджету з урахуванням міжбюджетних трансфертів та 
власних надходжень бюджетних установ, виконана на 91,4%, при плані з 
урахуванням змін  447 940,3 тис. грн.,  фактично  використано  409 300,6 тис. 
грн (додаток 2). 

Видаткову частину по загальному фонду бюджету виконано в сумі  
322 554,1 тис. грн, або 95,7 відсотка планових призначень  з урахуванням  змін 
в сумі  336 957,9 тис. грн, по  спеціальному - 86 746,5 тис. грн, що складає  
78,2% від  планової  суми  110 982,4 тис. грн.   

На утримання соціально-культурної сфери, без врахування власних 
надходжень бюджетних установ, спрямовано 217 495,9 тис. грн, що складає  
96,1 відсотка  уточнених  планових  призначень  на звітний  період,  з яких              
160 175,9 тис. грн направлено на освіту;  22 184,1 тис. грн - на соціальний 
захист та соціальне забезпечення; 17 185,4 тис. грн - на охорону  здоров’я, 
11 321,4 тис. грн - культуру і мистецтво; 6 629,0 тис. грн - фізичну культури і 
спорт.   

За  результатами 2023 року  збільшено видаткову частину  по  загальному  
та  спеціальному  фондах бюджету  на  суму  104 835,2 тис. грн.,  в  тому  числі: 

-  за  рахунок  перевиконання  доходної  частини  бюджету  - 56 035,0 тис. 
грн; 

- за рахунок  обсягу  вільного  залишку  бюджетних  коштів  по  
загальному  фонду,  що  утворився  на  початок  року на  суму  42 405,7  тис. 
грн; 

- за рахунок  обсягу  вільного  залишку  бюджетних  коштів  по  
спеціального фонду,  що  утворився  на  початок  року на  суму  90,5  тис. грн; 

- за рахунок  обсягу  вільного  залишку  коштів  гранду  Європейського  
Союзу на  реалізацію  заходів  Програми підтримки діяльності комунальної 
установи Агенція розвитку Пирятинської громади на 2022-2024 роки  в  рамках  
реалізації  проєкту „Розбудова ланцюжків доданої вартості у молочному та 
ягідному кластерах Пирятинської громади для розширення економічних 
можливостей молоді і сільських жителів та еко-орієнтованого зростання“, який 
реалізується відповідно до Угоди про фінансування - зовнішня діяльність 



Європейського Союзу - ENI/2021/430-302 від 20.12.2021,  що  утворився  на  
початок  року -  183,4 тис. грн; 

- перехідного залишку субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
окремих територій - 1 437,5 тис. грн  на  капітальний ремонт педіатричного 
відділення КП „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради”;  

-перехідного залишку субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які 
постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі - 
47,8 тис. грн на капітальний ремонт нежитлової будівлі за адресою                    
вул. Ярмаркова, 41 в м.Пирятин;   

-перехідного залишку субвенції з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету - 25,3 тис. грн; 

- надходження додаткової дотації з державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали 
негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією російської 
федерації - 2 479,7 тис. грн; 

- іншої дотації з місцевого бюджету  на  компенсацію  комунальних  
послуг,  що  надані місцевим  бюджетам під  час  розміщення  тимчасово  
переміщених  осіб  у  період  воєнного  стану  -  1 174,7 тис. грн;   

-  надходження   інших  субвенцій  з  місцевих  бюджетів   -   723,0 тис. 
грн,  а  саме  з: 
обласного  бюджету  Полтавської  області  - 130,6 тис. грн. 
бюджету  Гребінківської  міської  територіальної  громади  - 592,4 тис. грн; 

- надходження з державного  бюджету  субвенції з місцевого бюджету на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету - 231,7 тис. грн; 

-надходження  з  державного  бюджету  субвенція з місцевого бюджету на 
виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту „Активні парки - 
локації здорової України“ - 49,0 тис. грн; 

- надходження  субвенції з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів 
субвенції на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами, що утворився на початок бюджетного періоду - 48,3 тис. грн; 

- надходження  субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
реалізацію проектів в рамках Надзвичайної кредитної програми для 
відновлення України - 5 000,0 тис. грн; 

Зменшено  планові  призначення  по  субвенції з місцевого бюджету на 
здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої 
субвенції   на  суму  113,0 тис. грн. 

Зменшено  планові  призначення  по  грантах, що надійшли до 
місцевих бюджетів  від  Європейського  Союзу  в  сумі  4 983,4 тис. грн. 

За  рахунок  вказаних  джерел   направлено  коштів на капітальні  видатки  
в сумі 49 532,5 тис. грн (47,2%), на захищені  статті  видатків  в сумі  1 217,1  



тис. грн (1,2%) (із них на  заробітну плату з нарахуваннями 47,0 тис. грн,  на  
оплату  енергоносіїв - 1 039,4 тис. грн,  на  соціальний  захист  населення – 
130,6 тис. грн),  на  незахищені  статті  видатків - 54 085,7 тис. грн  (51,6%).  

 
За звітний рік з бюджету  Пирятинської  міської  територіальної громади 

до інших бюджетів направлено міжбюджетних трансфертів на загальну суму 
22 298,9 тис. грн, у тому числі:  

 
обласному  бюджету  Полтавської  області передано  міжбюджетний  

трансферт  по: 
-   КПКВМБК  3719730 „Субвенції з місцевого бюджету на фінансове 

забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання 
автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і 
доріг комунальної власності у населених пунктах“   із загального фонду 
бюджету в  сумі  6 767,1 тис. грн  на фінансове забезпечення будівництва, 
реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у 
населених пунктах; 

   КПКВМБК  3719770  „Інші субвенції з місцевого бюджету‟  із  
спеціального  фонду  бюджету  передано  коштів  4 428,0 тис. грн.  на 
виконання  заходів Програми  „Опікуємося  освітою“  на  2022-2023  роки   для  
придбання  шкільних  автобусів.     

 
 Лубенському  міському  бюджету по  КПКВМБК    3719710 „Субвенція 

з місцевого бюджету на утримання об`єктів спільного користування чи 
ліквідацію негативних наслідків діяльності об`єктів спільного 
користування‟  із  загального  фонду  бюджету  передано  коштів  109,2 тис. 
грн.  на виконання  заходів Комплексної програми  соціального захисту та 
соціального  забезпечення населення на 2023 рік (на  соціальну реабілітацію 
дітей - інвалідів).     

    Районному  бюджету  Лубенського району  по  КПКВМБК    3719770  
„ Інші субвенції з місцевого бюджету‟  із  загального  фонду  бюджету  
передано  коштів  207,8 тис. грн.  на виконання  заходів Програми діяльності  
Пирятинської міської ради на 2023 рік.     

 
Бюджету Білозерської селищної територіальної громади  

Херсонського  району Херсонської області  по  КПКВМБК 3719770  „Інші 
субвенції з місцевого бюджету‟  із  загального  фонду  бюджету  передано  
коштів  2 000,0 тис. грн.  на виконання  заходів Програми  створення  місцевого 
резерву для проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт на 
території Пирятинської міської територіальної громади та підтримки ліквідацій 
наслідків надзвичайних ситуацій техногенного характеру державного рівня, 
пов’язаних з агресією російської федерації на 2023 рік  на  виконання  заходів  з 
відновлення пошкоджених/зруйнованих об'єктів житлової інфраструктури 



с.Правдине Білозерської  територіальної громади Херсонського  району 
Херсонської області  внаслідок підтоплення та бойових дій. 2023 рік.     

 
Державному  бюджету  по  КПКВМБК  3719800 „  Субвенція з місцевого 

бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів‟    направлено  коштів  на  виконання  
заходів  направлено  коштів  в  сумі   в  сумі  8 786,8  тис. грн.,  в тому  числі    
по  загальному  фонду - 6 475,6 тис. грн.,  по  спеціальному фонду - 2 311,2 тис. 
грн.,  на  виконання  заходів: 
- Програми  підтримки Збройних Сил України, підрозділів територіальної 
оборони, які розташовані на території Пирятинської міської територіальної 
громади на 2023 рік“  -  5 061,5 тис. грн., з  них   із  загального  фонду  бюджету 
- 3 050,3  тис. грн.,  із  спеціального  фонду - 2 011,2 тис. грн;   
- Програми покращення матеріально-технічного забезпечення особового складу 
підрозділів Управління Служби безпеки України в Полтавській області, які 
беруть участь в операції об’єднаних сил на сході України, на 2023 рік – 400,0 
тис. грн. з  них  із  загального  фонду  бюджету - 100,0 тис. грн.,  із  
спеціального  фонду - 300,0 тис. грн;   
- Програми розвитку та підтримки Територіального управління Державного 
бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві на 2023 рік - 300, 0 тис. грн; 
-  Програми „Безпека Пирятинської міської територіальної громади на 2021-
2023 роки “ -  2 471,3 тис. грн; 
-   Програми діяльності  Пирятинської міської ради на 2023 рік - 158,0 тис. грн;    
- Програми „Забезпечення цивільного захисту жителів Пирятинської міської 
територіальної громади на 2023 рік“  передано  коштів  в  сумі  226,0 тис. грн.; 
- Програми взаємодії з національним природним парком "Пирятинський" на 
2023 рік   - 150,0 тис. грн; 
- Комплексної  програми соціального  захисту  населення на  2023 рік - 15,0 тис. 
грн; 
- Програми правової освіти та безоплатної правової допомоги населенню 
Пирятинської міської територіальної громади на 2021-2025 роки   - 5,0 тис. грн. 

 
Складові залишків коштів бюджету Пирятинської  міської  територіальної 

громади станом  на  01 січня  2024  року: 
1. залишок  коштів  загального  фонду бюджету Пирятинської  

міської територіальної громади,  що  утворився  станом  на   01  січня  2024  
року  становить 46 294,5 тис. грн.,  в  тому  числі:  оборотний залишок  
бюджетних коштів на 2024 рік складає 1 000,0 тис. грн., отже,  вільний  
залишок бюджетних коштів, який підлягає розподілу у 2024 році становить - 
45 294,5 тис. грн.  

Залишок коштів,  що утворився станом на 01.01.2024 року складає 
46 294,5 тис. грн,  з них  за  рахунок   перевиконання  доходної  частини  станом  
на  01.01.2024р.  на  суму 22 249,0 тис. грн;  решта  суми  утворилася  за  
рахунок  невикористаних коштів  бюджету,  а  саме:   



1.1. невикористані кошти в розрізі галузей  коштів по загальному фонду  
у  2022  році  становлять 14 059,2 тис. грн,  в  тому  числі  по:     

державному управлінні - 838,4 тис. грн;  
освіті - 5 221,5 тис. грн,  з  них:  дошкільні заклади освіти - 920,9 тис. грн,  

загальноосвітні школи - 3 914,2 тис. грн, позашкільні заклади освіти - 287,3 тис. 
грн, надання спеціальної освіти школами  мистецтв  - 67,8 тис. грн, діяльність 
інклюзивно-ресурсних центів - 7,4 тис. грн., по централізованій бухгалтерії 
відділу освіти - 21,1 тис. грн., інші програми та заходи у сфері освіти - 1,8 тис. 
грн, співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевими бюджетам (за спеціальним фондом державного 
бюджету) -1,1 тис. грн; 

охороні  здоров’я - 1 157,2 тис. грн.,  в  тому  числі    по  виконанню  
заходів  програм  комунального підприємства  „Пирятинська лікарня 
Пирятинської міської ради“ - 315,0 тис. грн,  по  виконанню  заходів  програм  
комунального підприємства  „Пирятинська центр  первинної  медико-санітарної  
допомоги   Пирятинської міської ради“ - 842,2 тис. грн; 

соціальному захисту та соціальному забезпеченню - 348,3 тис. грн,  з них:  
наданню пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку - 2,0 тис. 
грн,  компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом 
окремим категоріям громадян - 2,3 тис. грн, компенсаційним виплати за 
пільговий проїзд окремих категорій громадян на залізничному транспорті -3,2 
тис. грн, видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю 
внаслідок війни - 189,9 тис. грн;  організація та проведення громадських робіт - 
29,1 тис. грн., забезпечення соціальними послугами за місцем проживання 
громадян, які не здатні до самообслуговування у зв`язку з похилим віком, 
хворобою, інвалідністю - 45,2 тис. грн, надання соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування 
і потребують сторонньої допомоги - 0,1 тис. грн, інші заходи у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення - 76,5 тис. грн,   

культурі і мистецтву - 751,5 тис. грн.,  з  них: забезпечення діяльності 
бібліотек - 158,8 тис. грн, Забезпечення діяльності музеїв i виставок - 175,8 тис. 
грн, забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, центрів 
дозвілля  та інших клубних закладів - 333,0 тис. грн.,  забезпечення діяльності 
інших закладів в галузі культури і мистецтва - 83,9 тис. грн; 

фізичній культурі і спорту - 219,3 тис. грн., з них утримання та 
навчально-тренувальна робота комунальних  дитячо-юнацьких  спортивних 
шкіл - 87,2 тис. грн,  по  заходах  з  підтримки спорту вищих досягнень та 
організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні - 120,8 
тис. грн,  фінансова підтримка на утримання місцевих осередків (рад) 
всеукраїнських об’єднань фізкультурно-спортивної спрямованості - 8,9 тис. 
грн,  утримання та фінансова підтримка спортивних споруд - 2,4 тис. грн;   

житлово-комунальному господарству -  4 268,1 тис. грн.,  з  них  по  
організації благоустрою населених пунктів - 619,0 тис. грн., забезпечення збору 



та вивезення сміття і відходів - 90,0 тис. грн,   інша діяльність у сфері житлово-
комунального господарства - 3 559,1 тис. грн; 

економічна  діяльність - 211,7  тис. грн.,  з  них  по:   реалізація програм у 
галузі лісового господарства і мисливства - 63,8 тис. грн, утриманню  та  
розвитку  автомобільних  доріг  та  дорожньої  інфраструктури  - 0,7 тис. грн.,  
по  програмі  інформатизації - 90,0 тис. грн.,  членським внескам до асоціацій 
органів місцевого самоврядування - 7,2 тис. грн,  здійснення  заходів із 
землеустрою - 50,0 тис. грн;        

міжбюджетні  трансферти - 456,5 тис. грн..  з  них  по: субвенції з 
місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, 
ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого 
значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах - 200,5 тис. 
грн,  інші субвенції з місцевого бюджету - 9,6 тис. грн,  субвенція з місцевого 
бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів - 246,4 тис. грн;  

інші  видатки - 586,7 тис. грн.,  в  тому  числі:  невикористаний  залишок  
по  Програмі   організації рятування людей на водних об’єктах міста Пирятин у 
літній період - 0,1 тис. грн,  резервному  фонду - 515,8 тис. грн,  по  заходах  
територіальної  оборони - 70,8 тис. грн,  заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха - 0,1 тис. грн. 

1.2 невикористані  кошти  в  розрізі  галузей  коштів  по  спеціальному  
фонду  у  2023  році  становлять  8 986,4 тис. грн:     

державному управлінні - 10,2 тис. грн;  
освіті - 48,6 тис. грн,  з  них:  дошкільні заклади освіти - 0,1 тис. грн,  

загальноосвітні школи - 32,0 тис. грн, позашкільні заклади освіти - 16,5 тис. 
грн;  

охороні  здоров’я - 655,0 тис. грн  по  виконанню  заходів  програм  
комунального підприємства  „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“;  

соціальному захисту та соціальному забезпеченню - 7,3 тис. грн  по 
забезпеченню соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не 
здатні до самообслуговування у зв`язку з похилим віком, хворобою, 
інвалідністю; 

культурі і мистецтву - 18,1 тис. грн.  по  забезпечення діяльності палаців i 
будинків культури, клубів, центрів дозвілля  та iнших клубних закладів; 

житлово-комунальному господарству - 572,8 тис. грн,  з  них  по:  
організації благоустрою населених пунктів - 23,4 тис. грн,  іншій діяльності у 
сфері житлово-комунального господарства - 549,4 тис. грн; 

економічна  діяльність - 4 496,7 тис. грн.,  з  них  по реалізація програм у 
галузі лісового господарства і мисливства - 2,5 тис. грн, здійсненню  заходів із 
землеустрою - 140,0 тис. грн, утриманню  та  розвитку  автомобільних  доріг  та  
дорожньої  інфраструктури  - 69,3 тис. грн.,  будівництву освітніх установ та 
закладів - 1 108,9 тис. грн, будівництву медичних установ та закладів - 33,0 тис. 
грн, будівництву інших об`єктів комунальної власності - 216,3 тис. грн., 
виконанню інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо 
соціально-економічного розвитку окремих територій - 1 402,5 тис. грн, 



розроблення схем планування та забудови територій (містобудівної 
документації) - 247,7 тис. грн,  реалізації проектів в рамках Надзвичайної 
кредитної програми для відновлення України - 1 000,0 тис. грн, внески до 
статутного капіталу суб’єктів господарювання - 236,6 тис. грн,  по  Програмі  
інформатизації - 39,9 тис. грн;   

міжбюджетні  трансферти - 3 025,8 тис. грн.,  з  них  по  субвенції з 
місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів - 10,3 тис. грн.;  іншим  субвенціям - 3 015,5 
тис. грн; 

інші  видатки - 151,9 тис. грн.  по  заходах  територіальної  оборони.  
  
1.3 оборотний залишок коштів у 2023 році - 1 000,0 тис. грн. 

 
 2. Залишок  коштів  освітньої  субвенції  по  загальному  фонду,  що  

може  бути  розподілений  становить  -   56,4  тис. грн.   
 

3. Залишок  субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих 
видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції   по  загальному  
фонду на  виплату  заробітної плати з нарахуваннями  працівникам інклюзивно-
ресурсного  центру  становить – 244,7 тис. грн. 

 

4. Залишок  субвенції з місцевого бюджету  на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету  на  проведення  психолого-педагогічних  і  
корекційно-розвиткових  занять  з  дітьми  з  особливими  потребами в  школах   
становить  -   3,2 тис. грн. 

 
5. Залишок  коштів  субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку 

коштів субвенції на надання державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами, що  утворився  на початок бюджетного періоду  
становить  16,7 тис. грн. 

 
6. По спеціальному  фонду  залишок  коштів становить  2 332,3  тис. 

грн, в  тому  числі  в  розрізі  видів  надходжень  по: 
6.1 екологічному  податку - 1 641,6  тис. грн.; 
6.2  надходженнях  до  цільових  фондів - 541,5 тис. грн.; 
6.3 транспортного  податку - 138,6  тис. грн. 
6.4 надходженню  від  відшкодування  втрат  с/г  виробництва - 10,6 тис. грн. 
 

7. Залишок  коштів  гранду  Європейського  Союзу   на  реалізацію  заходів  
Програми підтримки діяльності комунальної установи Агенція розвитку 
Пирятинської громади на 2022-2024 роки  в  рамках  реалізації  проєкту 
„Розбудова ланцюжків доданої вартості у молочному та ягідному кластерах 
Пирятинської громади для розширення економічних можливостей молоді і 
сільських жителів та еко-орієнтованого зростання“, який реалізується 



відповідно до Угоди про фінансування - зовнішня діяльність Європейського 
Союзу - ENI/2021/430-302 від 20.12.2021 становить  10,5 тис. грн.   
 

Фінансування видатків проводилось в межах взятих фінансових  
зобов’язань.  

Станом на 01 січня 2024 року по бюджету Пирятинської міської    
територіальної  громади  рахується: 

- дебіторська заборгованість по загальному фонду бюджету в сумі              
335,9 тис. грн. по оплаті комунальних послуг та енергоносіїв та по придбанню  
предметів і матеріалів. 

  - кредиторська  заборгованість  відсутня. 
 
 
 

Начальник фінансового  
управління  Світлана КЕДА 


